Elektrisch betriebene
Expansionsventile,
Typ AKV 10, AKV 15 und AKV 20
REFRIGERATION AND
AIR CONDITIONING
Technische Broschüre
Technische Broschüre Elektrisch betriebene Expansionsventile, Typ AKV 10, AKV 15 und AKV 20
Inhalt Seite

notwendig)
Die individuellen Leistungen werden durch eine
in der Typenbezeichnung enthaltenen Zahl ange-
geben . Die Zahl entspricht der Düsengröße des
betreffenden Ventils . Ein Ventil mit Düse 3 wird
beispielsweise mit AKV 10-3 gekennzeichnet .
Der Düseneinsatz ist austauschbar .
Die AKV 10-Ventile decken einen Leistungs-
bereich von 1 kW bis 16 kW (R22) und sind in 7
Leistungsgrößen eingeteilt eingeteilt .
Das AKV 15-Ventil deckt einen leistungsbereich
von 25 kW bis 100 kW (R22) und ist in 4
Leistungsgrößen unterteilt .
AKV 15-Ventile eignen sich für Kühlräume .
Die AKV 20-Ventile decken einen
Leistungsbereich von 100 kW bis 630 kW (R22)
und sind in 5 Leistungsgrößen eingeteilt .
AKV 20 eignet sich für Wasserkühlanlagen .
Die AKV-Ventile eignen sich für H-FCKW-,
HFC- und R744 Kältemittel .
Das Ventil bedarf keiner Einstellung
Breiter Regelbereich
Austauschbarer Düseneinsatz
Sowohl Expansionsventil als auch
Magnetventil
Breites Sortiment an Spulen für d .c . und a .c .
DEMKO, Dänemark
SETI, Finnland
SEV, Schweiz
    UL gelistet (besondere Bestell-Nr .)
  CSA zertifiziert (besondere Bestell-Nr .)
Technische Broschüre Elektrisch betriebene Expansionsventile, Typ AKV 10, AKV 15 und AKV 20
4 DKRCC .PD .VA1 .A2 .03 / 520H0515  Danfoss A/S (AC-AKC / frz) 03 - 2010
Technische Daten
Nennleistung und Bestellung
AKV 10 und AKV 15
Ventiltyp
Nennleistung kW 1) kv
 Wert
Anschlüsse
Löt ODF
R22 R134a R404A/R507 R407C m3/h
Eingang×Ausgang
Zoll
Bestell-Nr.
Eingang×Ausgang
mm
Bestell-Nr.
AKV 10-1 1 .0 0 .9 0 .8 1 .1 0 .010 ³⁄₈  × ½ 068F1161 10 × 12 068F1162
AKV 10-2 1 .6 1 .4 1 .3 1 .7 0 .017 ³⁄₈  × ½ 068F1164 10 × 12 068F1165
AKV 10-3  2 .6 2 .1 2 .0 2 .5 0 .025 ³⁄₈  × ½ 068F1167 10 × 12 068F1168
AKV 10-4 4 .1 3 .4 3 .1 4 .0 0 .046 ³⁄₈  × ½ 068F1170 10 × 12 068F1171
AKV 10-5 6 .4 5 .3 4 .9 6 .4 0 .064 ³⁄₈  × ½ 068F1173 10 × 12 068F1174
AKV 10-6 10 .2 8 .5 7 .8 10 .1 0 .114 ³⁄₈  × ½ 068F1176 10 × 12 068F1177
AKV 10-7 16 .3 13 .5 12 .5 17 .0 0 .162 ½ × ⁵⁄₈ 068F1179 12 × 16 068F1180
AKV 15-1 25 .5 21 .2 19 .6 25 .2 0 .25 ¾ × ¾ 068F5000 18 × 18 068F5001
AKV 15-2 40 .8 33 .8 31 .4 40 .4 0 .40 ¾ × ¾ 068F5005 18 × 18 068F5006
AKV 15-3 64 .3 53 .3 49 .4 63 .7 0 .63 ⁷⁄₈ × ⁷⁄₈ 068F5010 22 × 22 068F5010
AKV 15-4 102 84 .6 78 .3 101 1 .0 1¹⁄₈ × 1¹⁄₈ 068F5015 28 × 28 068F5016
AKV 20
Ventiltyp
Nennleistung kW 1)  kv
 Wert
Anschlüsse
Schweiß Löt ODF
R22 R134a R404A/R507 R407C m3/h
Eingang×Ausgang
Zoll